ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	12 г.

	№

	пгт. Октябрьское

О порядке предоставления компенсации расходов

на оплату стоимости проезда к месту получения

медицинской помощи и обратно для лиц,

работающих в организациях, финансируемых

из местного бюджета

          Руководствуясь     решением    Думы    Октябрьского    района    от    12.10.2012   № 304 «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из местного бюджета»:

         1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления компенсации расходов на оплату стоимости проезда к месту получения медицинской помощи и обратно для лиц, работающих в организациях, финансируемых из местного бюджета.
         2. Постановление главы Октябрьского района от 16.05.2005 № 53 «О порядке предоставления  компенсации  расходов  на  оплату  стоимости  проезда  к  месту   получения медицинской  помощи  и  обратно  для  лиц,  работающих  в   организациях,  финансируемых из местного бюджета» признать утратившим силу.
         3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести».

         4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

         5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Октябрьского района по экономике, финансам, инвестиционной политике Куклину Н.Г.
Глава администрации Октябрьского района                                                           А.П. Куташова
Приложение

к постановлению администрации  Октябрьского района
                                                                                                        от  ______________ №________
Положение о порядке предоставления компенсации расходов на оплату стоимости проезда к месту получения медицинской помощи и обратно для лиц, работающих в организациях, финансируемых из местного бюджета

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Положение о порядке предоставления компенсации расходов на оплату стоимости проезда к месту получения медицинской помощи и обратно для лиц, работающих в организациях, финансируемых из местного бюджета муниципального образования Октябрьский район (далее - Положение), регулирует вопросы предоставления и финансирования компенсации расходов на оплату стоимости проезда к месту получения медицинской помощи и обратно для лиц, работающих в организациях, финансируемых из местного бюджета, за исключением получения медицинской помощи в медицинских учреждениях Тюменской области в рамках соглашения по реализации областной целевой программы «Сотрудничество».

1.2. Оплата стоимости проезда к месту получения медицинской помощи и обратно предоставляется категориям лиц, работающим в организациях, финансируемых из местного бюджета,  установленным  пунктом 8  решения  Думы  Октябрьского   района   от  12.10.2012

 № 304 «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из местного бюджета».

1.3. Оплата стоимости проезда предоставляется гражданам, получившим направления для оказания медицинской помощи:

-   в государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

- в медицинских организациях государственной системы здравоохранения Российской Федерации, расположенных за пределами автономного округа.

1.4. Направления гражданам для оказания медицинской помощи в медицинских организациях государственной системы здравоохранения Российской Федерации, расположенных за пределами автономного округа выдаются муниципальным бюджетным  учреждением здравоохранения «Октябрьская центральная районная больница» (далее – МБУЗ «Октябрьская ЦРБ») по согласованию с Департаментом Здравоохранения автономного округа.

1.5. Компенсация предоставляется в виде возмещения фактической стоимости проезда по кратчайшему пути с учетом существующей транспортной схемы на любом виде транспорта (за исключением такси) с предоставлением подтверждающих документов.

1.6. В случае необходимости сопровождения лиц, получивших направление для оказания медицинской помощи, оплата проезда до места лечения и обратно предоставляется также сопровождающему лицу. Наличие медицинских показаний для сопровождения устанавливается клинико-экспертной комиссией МБУЗ «Октябрьская ЦРБ».

2. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОМПЕНСАЦИЙ

2.1. Компенсация предоставляется после прибытия из лечебно-профилактического учреждения к месту постоянного проживания. Право на компенсацию сохраняется в течение одного календарного года. По истечении указанного срока компенсация не предоставляется.

2.2. Для получения компенсации в бухгалтерию МБУЗ «Октябрьская ЦРБ» предоставляются следующие документы:

- заявление на имя главного врача МБУЗ «Октябрьская ЦРБ»;

- копия направления МБУЗ «Октябрьская ЦРБ»;

- копия выписки лечебно-профилактического учреждения, проводившего оказание медицинской помощи;

- в случае необходимости сопровождения лиц, получивших направление для оказания медицинской помощи, - заключение клинико-экспертной комиссии о необходимости сопровождения данного больного;

- копия паспорта;

- проездные билеты.

2.3. При оплате стоимости проезда к месту получения медицинской помощи и обратно возмещаются фактические затраты на оплату стоимости проезда к месту лечения и обратно, включая страховые платежи по государственному обязательному страхованию пассажиров на транспорте, оплату услуг по предварительной продаже проездных документов, расходы на пользование в поездах постельными принадлежностями.

2.4. Выплата финансовых средств при компенсации стоимости проезда должна быть проведена в срок не более 30 дней от даты регистрации заявления.
3. ФИНАНСИРОВАНИЕ КОМПЕНСАЦИИ СТОИМОСТИ ПРОЕЗДА

3.1. Возмещение расходов, связанных с оплатой проезда лицам, указанным в п. 1.1 настоящего Положения, осуществляется за счет бюджетной сметы МБУЗ «Октябрьская ЦРБ» и его структурных подразделений, предусмотренных на вышеуказанные цели.